
UCHWAŁA NR XXVII/296/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat 

Na podstawie art. 6k, w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 14,00 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1 tj. 28,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek do odpadów komunalnych 
wytwarzanych na nieruchomościach niezamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w następujących wysokościach: 

1) 3,10 zł- za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 6,30 zł- za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 12,70 zł- za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 58,20 zł- za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 370,40 zł- za pojemnik o pojemności 7000 litrów; 

6) 18,10 zł- za worek o pojemności 120 litrów. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek do odpadów komunalnych 
z wytwarzanych na nieruchomościach niezamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w następujących wysokościach: 

1) 6,20 zł- za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 12,60 zł- za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 25,40 zł- za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 116,40 zł- za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 740,80 zł- za pojemnik o pojemności 7000 litrów; 

6) 36,20 zł- za worek o pojemności 120 litrów. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych w wysokości 150 zł rocznie od nieruchomości. 

4. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 
właściciel nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 300 zł rocznie od nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3D4944C-266D-419A-B856-94F623FD00F5. podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr IV/35/2018 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 

2) uchwała Nr XV/164/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Grzegorz Koziełek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3D4944C-266D-419A-B856-94F623FD00F5. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić

stawkę takiej opłaty.

Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny (6k ust. 2a oraz 6j ust. 3b).

W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy metoda wyliczenia wysokości

miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców

zamieszkujących daną nieruchomość, przy czym stawka miesięczna nie może przekroczyć 2% przeciętnego

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca (art. 6j ust. 1 pkt. 1 oraz 6k

ust. 2a pkt. 1).

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata miesięczna za

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczonej wg 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów przeznaczonego do zbierania

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, przy czym za pojemniki o mniejszej lub większej

pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności (art. 6j ust. 3 oraz 6k

ust. 2a pkt. 5).

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - za rok bez względu na długość okresu korzystania

z nieruchomości przy czym w tym przypadku rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od takiej nieruchomości (art. 6i ust. 3 oraz 6j ust. 3b).

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni ogłasza, w drodze

obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w pierwszym

kwartale każdego roku Prezes Głównego Urzędu Statystycznego.

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3D4944C-266D-419A-B856-94F623FD00F5. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Załącznik

